
ATTO DD 782/A1511C/2023 DEL 27/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: Servizio  di  assistenza  sul  sistema  software  Anagrafe  Regionale  dell'Edilizia  Scolastica  e
cooperazione  applicativa  ed  evolutive  del  modulo  richiesta  contributi  GeCoSP (Gestione
Contributi  Scuole  Piemonte).  CIG  8924890C35,  CUP  J11B21006450002.  Attivazione
dell’opzione di proroga del contratto.
Spesa prevista  €  30.500,00 -  Impegno di  spesa sul  capitolo 137230/2024 del  bilancio di
previsione finanziario 2023/2025 annualità 2024.

Premesso che: 
• la  Legge  11  gennaio  1996,  n.  23,  all'articolo  7  prevede  la  realizzazione  dell'Anagrafe  Nazionale

dell'Edilizia Scolastica ;
• la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 s.m.i. (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera

scelta educativa), all’articolo 23, comma 1, prevede l’istituzione dell’ Anagrafe regionale dell'edilizia
scolastica ;

• l’Atto di indirizzo per l’Attuazione degli interventi per il diritto allo studio approvato con DCR.  25
Marzo 2019, n. 367 - 6857, all’art. 2.6 prevede che “ L’Anagrafe Regionale dell’Edilizia Scolastica, è
diretta a monitorare la consistenza, la situazione e la funzionalità del patrimonio edilizio scolastico e
costituisce lo strumento conoscitivo fondamentale nei diversi livelli di programmazione di settore” ;

• in  data  20  ottobre  2020,  in  attuazione  della  D.G.R  n.  6-1285  del  30.04.2020,  è  stato  sottoscritto
l’Accordo  con  il  Ministero  dell’Istruzione  per  la  consegna  in  “cessione  d’uso”  del  programma
applicativo di gestione dell’Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolastica denominato ARES 2.0;

• con DGR n. 5-2960 del 12 marzo 2021 è stato approvato lo schema di accordo di collaborazione con la
Regione Toscana,  avente ad oggetto “La gestione condivisa della piattaforma relativa all’Anagrafe
Regionale dell’Edilizia Scolastica (ARES2.0) presso il data center SCT-Sistema Cloud Toscana” per le
annualità  2021 e  2022,  per  la  condivisione dell’infrastruttura  tecnologica per  ospitare  l’applicativo
ARES 2.0 ed avviare il primo impianto del sistema informativo;

• in data 16 aprile 2021 è stata sottoscritta la Convenzione di durata biennale con la Regione Toscana
avente ad oggetto “La gestione condivisa della piattaforma relativa all’Anagrafe Regionale dell’Edilizia
scolastica; tale convenzione prevede l'utilizzo, della piattaforma ARES2.0 direttamente presso il data
center SCT-Sistema Cloud Toscana (già “TIX”) della Regione Toscana e la condivisione delle attività
(servizio  di  hosting,  aggiornamento  software,  webservice)  per  il  funzionamento  dell'Anagrafe
dell'Edilizia Scolastica.

Rilevata pertanto la necessità di acquisire un servizio esterno strutturato di assistenza sul sistema software
Anagrafe Regionale dell’Edilizia Scolastica e cooperazione applicativa ed evolutive del modulo richiesta

Pag 1 di 8



contributi  GeCoSP (Gestione  Contributi  Scuole  Piemonte),  in  coerenza  ed  in  attuazione  degli  accordi
sopracitati e nell’obiettivo di assicurare un funzionamento efficiente della predetta piattaforma ARES;

Con determinazione n. 690/A1511C/2021 del 23/11/2021:

-  a  seguito  dell’Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  (approvato  con  D.D.
211/2021) a cui è pervenuta una sola manifestazione di interesse, nonché della trattativa diretta n. 1858321
dell’11/10/2021,  espletata  sul  MEPA, per  l’acquisizione del  Servizio tramite  procedura negoziata,  senza
previa pubblicazione di bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n.5072016 s.m.i., il Servizio in
oggetto  è  stato  aggiudicato,  all’operatore  economico SOLUXIONI  SRL,  P.IVA 01710740505,  con  sede
legale in Via. Livornese n. 173 – 56122, Pisa, per un importo di € 164.000,00 euro, oltre IVA al 22%, pari a €
36.080,00 (per complessivi € 200.080,00 o.f.i.) con durata temporale decorrente dalla stipula del contratto
sino al termine del 31.12.2023;
- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato individuato quale Responsabile unico del Procedimento,
la  Dirigente  del  Settore  Politiche  dell'Istruzione  Programmazione  e  Monitoraggio  strutture  scolastiche,
Dott.ssa Valeria Gabriella Sottili; 
- ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016, è stato individuato quale Direttore dell’esecuzione del
contratto,  l’Arch.  Gianbruno Verda,  funzionario  del  Settore  Politiche  dell’Istruzione,  Programmazione  e
Monitoraggio Strutture Scolastiche;

Dato atto che il contratto relativo al Servizio è stato formalizzato in data 16/12/2021 mediante documento di
stipula generato dalla piattaforma MEPA n. 1858321, e che il Servizio avrà durata a decorrere dalla data di
sottoscrizione del medesimo e fino al 31/12/2023; 

Dato atto che con DD. N 771 del 21-12-2023, è stata indetta la procedura negoziata senza bando, previa di
indagine di mercato, ex art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 per l’acquisizione del “Servizio di
assistenza per il sistema informativo dell'Edilizia Scolastica regionale e sviluppo di manutenzioni evolutive e
correttive ai sistemi informativi ad esso associati “, CIG A0406C6FD2 – CUP J11C23000840002

Rilevata  l’esigenza  di  garantire  la  continuità  del  Servizio,  nelle  more  dell’espletamento  della  nuova
procedura di gara, al fine di garantire la piena operatività della piattaforma Ares;

Visto l’art. 7 del capitolato speciale d’appalto, che prevede “ La Regione Piemonte si riserva , altresì, la
facoltà,  ai  sensi  dell’art.  106,  comma  11,  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  di  attivare  l’opzione  di  proroga  del
contratto per un massimo di 6 mesi, per consentire la l’individuazione di un eventuale nuovo contraente. Per
la proroga l’aggiudicatario del contratto iniziale sarà tenuto all’esecuzione delle prestazioni richieste agli
stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto iniziale o più favorevoli per la stazione appaltante, per
un importo massimo di euro 25.000,00, oltre IVA al 22% per euro 5.500 per complessivi 30.500,00 o.f.i.”

Dato atto che con PEC prot. 00149434 del 24/11/2023, è stata comunicata alla società SOLUXIONI SRL, la
volontà dell’Amministrazione di prorogare il Servizio in oggetto per un periodo di 6 mesi, decorrenti dal
01/01/2024,  agli  stessi  prezzi,  patti  e  condizioni  previste  nel  contratto  iniziale,  per  un  importo  di  euro
25.000,00, oltre IVA al 22% per euro 5.500 per complessivi euro 30.500,00 o.f.i.;

Preso atto che, la società SOLUXIONI SRL, con PEC prot. 00149537 in data 27/11/2023, ha confermato la
disponibilità alla proroga del Servizio sino al 30/06/2024;

Ritenuto pertanto procedere alla proroga del contratto principale n. 1858321 stipulato in data 16/12/2021,
con la Società SOLUXIONI SRL, fissando la nuova decorrenza contrattuale dall’1/01/2024 al 30/06/2024 e
prevedendo un importo aggiuntivo di euro 25.000,00, oltre IVA al 22% per euro 5.500,00 per complessivi
euro 30.500,00 o.f.i.
Dato atto che l’importo complessivo del servizio, a seguito della proroga ai sensi dell’art. 106, comma 11 del

Pag 2 di 8



D.Lgs. 50/2016 è pari a 189.500,00 oltre IVA 22% per euro 41.580,00 per complessivi euro 230.580,00;

Dato atto di procedere alla richiesta di integrazione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs.
50/2016 s.m.i., per un importo pari al 10% del valore della proroga;

Ritenuto inoltre di impegnare, a favore della Società SOLUXIONI SRL (cod. beneficiario 354821) l’importo
di euro 30.500,00 IVA inclusa, secondo la seguente imputazione:

• euro  30.500,00  di  cui  euro  5.500,00  per  IVA 22%,  soggetta  a  scissione  dei  pagamenti  da  versare
direttamente  all’Erario ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R.  633/1972 con impegno delegato  sul  cap.
137230, (Struttura A1501B Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione, Programma 0108
Statistica e sistemi informativi) del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, annualità 2024;

Verificato che,  il  programma dei  pagamenti  conseguenti  agli  impegni di  spesa da assumere sul  predetto
capitolo 137230, alla data del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole di finanza pubblica; 

Precisato che: 
- le clausole negoziali essenziali che l’operatore economico si obbliga a rispettare, sono quelle riportate nel
contratto iniziale e nell’atto aggiuntivo al contratto, allegato alla presente determinazione perché ne faccia
parte integrante e sostanziale (All. 1);
- non è necessaria l’acquisizione di un nuovo CIG nel caso di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma
11 del D.Lgs. 50/2016, e che pertanto continua ad applicarsi il CIG 8924890C35;
- i pagamenti a favore della società SOLUXIONI s.r.l., P. IVA 01710740505, sono soggetti alla disciplina di
cui all’art. 3 Legge n. 136/2010;
- gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs.
118/2011; 
-  la  transazione  elementare  del  citato  impegno  di  spesa  è  rappresentata  nell'Appendice  "A –  Elenco
registrazioni contabili; -
-  è  stata  accertata  la  disponibilità  di  stanziamento  delle  risorse,  sul  capitolo  137230  del  bilancio  di
previsione 2023/2025, annualità 2024 ;
- all’erogazione della spesa,  si  provvederà a seguito di  presentazione di regolare fattura, da trasmettere
esclusivamente in formato elettronico al codice univoco ufficio S04VFA, ai sensi dell’art. 25 del D.L. 24
aprile 2014, n. 66, contenenti l’ indicazione dei seguenti codici: CIG 8924890C35, CUP J11B21006450002
-  è  stata  attestata  l’avvenuta  verifica  dell’insussistenza,  anche  potenziale,  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse.

Stabilito che, con riferimento al predetto atto aggiuntivo al contratto, l’operatore economico dovrà a sue
spese, assicurare l’assolvimento dell’imposta di bollo.

Vista la  DGR N.4-4820 del  31 marzo 2022,  con cui  si  è  proceduto alla  riorganizzazione parziale  delle
strutture del ruolo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 22 della L.R. 23/08 e s.m.i.;

Considerato  che,  per  effetto  della  suddetta  riorganizzazione  e  della  destinazione  della  dott.ssa  Valeria
Gabriella Sottili, RUP del servizio, al Settore A1501B “Raccordo amministrativo e controllo delle attività
cofinanziate dal FSE” della Direzione Istruzione, formazione e lavoro con la citata DGR N. 4-4820 del 31
marzo  2022  è  stato  disposto  che  il  Settore  A1511C  “Politiche  dell’istruzione,  programmazione  e
monitoraggio strutture scolastiche” venga affidato ad interim alla Dirigente stessa;

Dato atto che, con D.D. n. 131/A1008E/2023 del 17/03/2023, è stata trasferita alla Regione Piemonte, ai
sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001, e s.m.i, la Dott.ssa Germana Romano, per le attività della
Direzione Istruzione, formazione e lavoro (Settore Politiche dell'Istruzione Programmazione e Monitoraggio
strutture scolastiche); 

Pag 3 di 8



Preso  atto  pertanto  che  il  RUP del  Servizio  è  l’attuale  Dirigente  del  Settore  Politiche  dell'Istruzione
Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche, Dott.ssa Germana Romano;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1 – 4046 del 17 ottobre 2016,
come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021. 

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• · la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i;

• · la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia
di semplificazione" e s.m.i.;

• ·  D.lgs. 50/2016 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici" · il D.lgs. 36/2023 e s.m.i. "Codice dei
contratti pubblici";

• · la Legge n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• · il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza della Regione Piemonte -
2022-2024, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 29 aprile 2022, n. 1- 4936;

• ·  gli  artt.  4  e  17  del  D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• · la L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti
la dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• · il D.Lgs. n. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni" e s.m.i.;

• ·  il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

• · l'art. 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

• · la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 4046 del
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in
materia contabile";

• · la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilita' della
Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento regionale 5 dicembre 2001, n.
18/R;

• ·  la  legge  regionale  del  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2023 -2025".
(Bollettino Ufficiale n. 5 Supplemento ordinario n. 16 del 24 aprile 2023);

• · la DGR del 27 aprile n. 1 - 6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del

Pag 4 di 8



Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• · la legge regionale del 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario
2023-2025";

• · D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e
al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023";

• ·  L.R.  33  del  30/11/2023  "Disposizioni  finanziarie  e  variazione  del  bilancio  di  previsione
finanziario 2023-2025;

• · D.G.R. n. 5-7818 del 30/11/2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. Attuazione della -
Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 ''Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione 2023-2025";

DETERMINA

per le ragioni e le finalità in premessa indicate

-  di  prorogare il  contratto stipulato in data in data 16/12/2021 con la società SOLUXIONI SRL, P.IVA
01710740505,  per  la  realizzazione  del  “Servizio  di  assistenza  sul  sistema software  Anagrafe  Regionale
dell'Edilizia Scolastica e cooperazione applicativa ed evolutive del  modulo richiesta contributi  GeCoSP
(Gestione Contributi Scuole Piemonte)- CIG 8924890C35, CUP J11B21006450002, per il periodo necessario
ad espletare la nuova procedura di gara e comunque non oltre sei mesi decorrenti dall’1/01/2024 e fino al
30/06/2024, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo di euro 25.000,00 oltre
IVA al 22% per euro 5.500,00 e così per complessivi euro 30.500,00 o.f.i., agli stessi patti e condizioni del
contratto principale;

- di dare atto che le clausole negoziali essenziali che l’operatore economico si obbliga a rispettare, sono
quelle riportate nel contratto principale e nello specifico atto aggiuntivo al contratto, allegato alla presente
determinazione, perché ne faccia parte integrante e sostanziale (All. 1)

- di procedere alla richiesta di integrazione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs 50/2016
s.m.i., per un importo garantito pari al 10% del valore della proroga, qualora la stessa sia stata svincolata
parzialmente nel corso dell’esecuzione del contratto;

- di impegnare la spesa complessiva di euro 30.500,00 o.f.i. a favore della Società SOLUXIONI SRL, P.IVA
01710740505,  (cod.  beneficiario  354821)  con  impegno  delegato  sul  cap.  137230,  (Struttura  A1501B
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione, Programma 0108 Statistica e sistemi informativi) del
bilancio di previsione finanziario 2023-2025, annualità 2024, del bilancio di previsione finanziario 2023-
2025, annualità 2024, la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A “Elenco registrazioni
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di dare atto che non è necessaria l’acquisizione di un nuovo CIG nel caso di proroga tecnica ai sensi
dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e che pertanto continua ad applicarsi il CIG 8924890C35;

- di  dare atto che i  pagamenti  a favore della Società SOLUXIONI s.r.l.,  saranno soggetti  alla disciplina
dell’art. 3 della L. n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito con L. n. 217/2010
(Tracciabilità dei flussi finanziari);

- di  dare atto che si  provvederà all’erogazione della spesa a seguito di  presentazione di regolare fattura

Pag 5 di 8



trasmessa esclusivamente in formato elettronico al codice univoco ufficio S04VFA, ai sensi dell’art. 25 del
D.L. 24 aprile 2014, n. 66, con indicazione dei seguenti codici : CIG 8924890C35, CUP J11B21006450002;

- di dare atto che : 

- in relazione al principio di competenza potenziata di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la somma impegnata si
ipotizza interamente esigibile nell’esercizio 2024 ;

- l’impegno è assunto nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del competente capitolo di
spesa del bilancio di previsione finanziario 2023/2025

- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;

- di dare atto che a seguito della D.D. 131/A1008E/2023 del 17/03/2023, deve essere individuato, ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento (RUP) la Dirigente del Settore
Politiche dell'Istruzione Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche, Dott.ssa Germana Romano;

- di confermare il Direttore dell’esecuzione del contratto, individuato ai sensi artt. 101 e 111 del D.Lgs.
50/2016 smi con la DD. 690/A1511C/2021 del 23/11/2021, l’Arch. Gianbruno Verda, funzionario del Settore
Politiche dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche;

La presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Piemonte, nella
sezione  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  dell’art.  23,  comma 1  lett.  b)  e  dell’art.  37  del  D.Lgs.
33/2013 e dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

Dati di Amministrazione Trasparente:

Beneficiario: SOLUXIONI s.r.l. - P. IVA 01710740505- cod. beneficiario 354821

Importo: € 25.000,00 o.f.e, oltre IVA al 22%, pari a € 5.500,00 (€ 30.500,00 o.f.i.)

Dirigente  responsabile:  Dirigente  del  Settore  Politiche  dell'Istruzione  Programmazione  e  Monitoraggio
strutture scolastiche Dott.ssa Germana Romano; 

Modalità individuazione beneficiario: Proroga ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016

Avverso la  presente  determinazione è  ammesso ricorso al  Tribunale  Amministrativo  regionale  entro 30
giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto legislativo n. 104 del 2
luglio 2010 (Codice del processo amministrativo).

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della
L.R. n. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Germana Romano

Pag 6 di 8



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTO_AGGIUNTIVO_PROROGA_SOLUXIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 7 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 782/A1511C/2023  DEL 27/12/2023

Impegno N.: 2024/6040
Descrizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA SUL SISTEMA SOFTWARE REGIONALE DELL'EDILIZIA 
SCOLASTICA E COOPERAZIONE APPLICATIVA ED EVOLUTIVE DEL MODULO RICHIESTA 
CONTRIBUTI GECOSP (GESTIONE CONTRIBUTI SCUOLE PIEMONTE). CIG 8924890C35, CUP 
J11B21006450002. ATTIVAZIONE DELL'OPZIONE DI PROROGA DEL CONTRATTO. SPESA 
PREVISTA € 30.500,00 - IMPEGNO DI SPESA SUL CAPITOLO 137230/2024 DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 ANNUALITÀ 2024. - A1500A - ISTRUZIONE, 
FORMAZIONE E LAVORO - STATO: PROVVISORIO
Importo (€): 30.500,00
Cap.: 137230 / 2024 - SPESE PER IL SISTEMA INFORMATIVO DELLA DIREZIONE A15 (L.R. 
13/78).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 8924890C35
CUP: J11B21006450002
Soggetto: Cod. 354821
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0108 - Statistica e sistemi informativi

Pag 8 di 8


		2023-12-27T10:00:00+0100
	GERMANA ROMANO




